
    

Comune di
Bellinzago Lombardo
Provincia di Milano

COPELLI RODOLFO ASSESSORE Presente

SINDACO Presente

COMELLI ANGELA ASSESSORE Assente

Codice Ente 10904

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 105 Del
14-12-2012

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE

L'anno  duemiladodici il giorno  quattordici del mese di dicembre alle ore 19:00,
nella sala delle adunanze, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla
legislazione vigente vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta
Comunale:

GARGANTINI PAOLA ASSESSORE Assente

NEGRI ELIO VICE SINDACO

MAPELLI MATTEO ASSESSORE Presente

Presente

ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   2.

Assume la presidenza Ing. EMANUELE CARPANZANO in qualità di SINDACO

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa LEONILDE CONCILIO che provvede alla
redazione del presente verbale.

Essendo legale l'adunanza, il Presidente dichiara aperta la seduta per la trattazione
dell'oggetto sopra indicato.

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE
DEFINITIVA DELL'IPOTESI DI CONTRATTO COLLETTIVO
DECENTRATO INTEGRATIVO PER GLI ANNI 2011/2012,
NONCHE' DELLA COSTITUZIONE E DESTINAZIONE DEL FONDO
INCENTIVANTE PER L'ANNO 2012.

Via Roma, 46 – cap. 20060 – Tel. 02.953850.1 – fax 02.95382876 – C.F./P.I. 01554230159
Pec: protocollo@pec.bellinzago-lombardo.it E-mail: protocollo@bellinzagolombardo.gov.it

Sito: www.comune.bellinzagolombardo.it

CARPANZANO EMANUELE

mailto:protocollo@pec.bellinzago-lombardo.it
mailto:protocollo@bellinzagolombardo.gov.it


LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATI:
l’art. 48, comma 2, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 TUEL;
il D. Lgs. n. 150 del 27/10/2009 “Attuazione della legge 4/3/2009, n. 15, in materia di
ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle
pubbliche amministrazioni”;
gli artt. 5, 15, 17 e 18 del CCNL del 1/4/1999 e successive modifiche ed integrazioni;
gli artt. 31, 32 e 33 del CCNL 22/01/2004 del Comparto Regioni e delle autonomie locali;
l’art. 4 del CCNL del 09/05/2006 del Comparto Regioni e delle autonomie locali;
l’art. 8 del CCNL dell’11/04/2008 del Comparto Regioni e delle autonomie locali;
l’art. 4 del CCNL del 31/07/2009 del Comparto Regioni e delle autonomie locali;

EVIDENZIATO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 152 del 22/11/2004 è stata
nominata la delegazione trattante di parte pubblica abilitata alla contrattazione integrativa,
come modificata ed integrata con deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 21/01/2010;

VISTA:
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 29/03/2012 con cui è stato approvato il
bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2012 e la relazione programmatica e
previsionale per il triennio 2012/2014;

la deliberazione di Giunta Comunale n. 61 del 05/07/2012 con cui è stato approvato il
Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2012;

la deliberazione di Giunta Comunale n. 91 del 19/10/2012 ad oggetto: “Costituzione
risorse variabili anno 2012, in applicazione dell’art. 15, comma 2, del CCNL 01/04/1999 -
Indirizzi alla delegazione trattante di parte pubblica”;

VISTA l’ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo, nonché della costituzione e
destinazione del fondo incentivante per l’anno 2012, come definito dalla delegazione trattante
in data 06/11/2012 ed allegato al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

VISTO il parere favorevole del Revisore dei Conti, dott.ssa Elisabetta Civetta, in data
9/12/2011 in merito al controllo sulla compatibilità dei costi della contrattazione collettiva
decentrata integrativa per l’anno 2012;

RITENUTO, pertanto, di poter autorizzare, ai sensi dell’art. 4 del CCNL del 22/01/2004, la
sottoscrizione della suddetta ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo nonché
costituzione e destinazione del fondo incentivante per l’anno 2012;

DATO ATTO della propria competenza ai sensi dell’art. 48, comma 1, del D. Lgs. 267/2000,
oltreché dell’art. 15 del CCNL dell’1/04/1999;

ACQUISITO il parere favorevole reso dal Responsabile dell’Area Economico Finanziaria,
Ufficio Personale, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000 – TUEL;

CON VOTI favorevoli e unanimi, espressi in forma palese;



D E L I B E R A

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono riportate e trascritte:

DI AUTORIZZARE, il Segretario/Direttore Generale, in qualità di Presidente della1)
delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione definitiva dell’ipotesi di
contratto collettivo decentrato integrativo, nonché della costituzione e destinazione del
fondo incentivante per l’anno 2012, come definito dalla delegazione trattante in data
06/11/2012 ed allegato al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

DI DARE MANDATO al Responsabile dell’Area Economico Finanziaria di provvedere2)
alla trasmissione all’ARAN di copia della presente deliberazione unitamente ai seguenti
allegati:
Prospetti della costituzione e destinazione del fondo incentivante per l’anno 2012;
Relazione del Responsabile dell’Area Economico/Finanziaria;
Parere del Revisore dei Conti;

DI DICHIARARE con separata votazione la presente è dichiarata immediatamente
eseguibile, in relazione all’urgenza, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000.



Proposta di Deliberazione della GIUNTA COMUNALE

avente per oggetto: AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA
DELL'IPOTESI DI CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO PER
GLI ANNI 2011/2012, NONCHE' DELLA COSTITUZIONE E DESTINAZIONE DEL
FONDO INCENTIVANTE PER L'ANNO 2012.

P A R E R E    T E C N I C O

Responsabile Area Finanziaria/Manutenzione Rag. LUCIO MAROTTA

Vista la proposta di deliberazione indicata in oggetto;
Visto l’art. 49 – del d.lgs 267 del 18/08/2000 – Testo Unico Enti Locali

ESPRIME  parere:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica

Il Responsabile del servizio

Il Responsabile del servizio

F.to Rag. LUCIO MAROTTA

F.to Rag. LUCIO MAROTTA

Bellinzago Lombardo,  13-12-2012

Bellinzago Lombardo,  13-12-2012

P A R E R E    C O N T A B I L E

Responsabile AREA FINANZIARIA Rag. LUCIO MAROTTA

Vista la proposta di deliberazione indicata in oggetto;
Visto l’art. 49 del d.lgs 267 del 18/08/2000 – Testo Unico Enti Locali;

ESPRIME  parere:  Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Ing. EMANUELE CARPANZANO F.to Dott.ssa LEONILDE CONCILIO

__________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che questa deliberazione N. 105 Del 14-12-2012 è stata pubblicata
all'albo pretorio on-line il  21-12-2012   e vi rimarrà pubblicata per quindici
giorni consecutivi dando atto che, nello stesso giorno, verrà data
comunicazione ai capi gruppo consiliari ai sensi del Decreto Legislativo 267 del
18 agosto 2000.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa LEONILDE CONCILIO

___________________________________________________________________________

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le
modalità previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00.
Lì, 14-12-2012

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.ssa LEONILDE CONCILIO

__________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 31-12-2012 per il
decorso termine di 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art.134, della
Legge n.267/00.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa LEONILDE CONCILIO

__________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa LEONILDE CONCILIO


